
 

Zápis č.5/23 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 28.8.2023 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Pučálek, Bc. Jiřina Marečková 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Čerpání rozpočtu k 31.07.2023 
4. Rozpočtové opatření 
5. Nákup a prodej pozemků 
6. Digitální technická mapa (DTM) 
7. Oprava silnice Olešnice – Trpín 
8. Parcely pro RD 
9. Pošta Partner 
10. Informace o investiční akcích 
11. Různé 
12. Usnesení  
13. Závěr 

 
 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Bc. Jiřinu Marečkovou a Ing. Víta Pučálka 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 



Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.7.2023. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 7 106 842,45 Kč a výdaje ve výši 5 955 246,65 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.7.2023 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová 
opatření. 
 
RO č. 6  Příspěvek ÚP – mzdy VPP 2023 UZ 13101 

( příjmy 89 270,00 Kč, výdaje 89 270,00 Kč ) 
 

RO č. 7  Dle skutečných příjmů a výdajů 
( příjmy 2 208 300,00 Kč, výdaje 2 597 100,00 Kč )  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 6 a 7 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) OZ projednalo návrh kupní ceny od státního podniku Lesy České republiky na 
pozemky p. č. 103, 859/1 a 1373/30 v k. ú. Trpín. Cena byla stanovena ve výši 45 000,- 
Kč. Cena je tvořena na základě znaleckého posudku + náklady (znalecký posudek, údaje 
z katastru nemovitostí). OZ schválilo odkoupení těchto pozemků. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo nákup pozemků p.č.103, 859/1 a 1373/30 
v k.ú. Trpín v ceně 45 000,00 Kč 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 5 bylo schváleno 
 
Ad 6) Starosta informoval OZ o změně zákona č. 47/2020 Sb., která novelizovala 
stávající zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví, která přinesla krajům povinnost 
dokončit do 30. června 2024 své vlastní digitální technické mapy (DTM).   
Do 1.7.2024 mají povinnost všechny obce zajistit podklady. Starosta informoval OZ, že 
by pomoc se správou DTM mohla zajistit firma GEOMORAVA s.r.o., která pro obec již 
zajišťuje digitální mapový portál.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o DTM. 

             Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 
Ad 7) Zastupitelstvo projednalo oznámení o úplné uzavírce silnice III/3626 (Olešnice – 
Trpín) v termínu od 28.8.2023 do 30.9.2023. Důvodem uzavírky výše uvedené silnice 
jsou stavební práce během její rekonstrukce v rámci akce „III/3626 Olešnice – Trpín, hr. 
Pardubického kraje“. 
 

 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravě a úplné uzavírce 
silnice III/3626 (Olešnice – Trpín). 

             Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 
 
Ad 8) Starosta seznámil OZ s postupem prací na projektové dokumentaci na parcely pro 
RD pod Panským vrchem. Zastupitelé měli možnost vyjádřit se k jednotlivým variantám 
a připojit svoje podněty a připomínky, které půjdou jako podklad k zadání projektové 
dokumentace.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o postupu prací na PD na 
parcely pro RD pod Panským vrchem. 

              Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 
 
Ad 9) Starosta informoval OZ o doručené výpovědi smlouvy o dodávkách tisku pro 
Poštu Partner v Trpíně. Výpověď doručila firma První novinová společnost a.s., se sídlem 
Praha 9 – Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 193 00 dne 31.7.2023, výpovědní 
lhůta je dvouměsíční. Důvodem výpovědi je velmi nízký měsíční fakturační objem 
prodaného tisku. Obec se proti tomuto postupu odvolala a jedná s PNS a Českou poštou 
o možných úpravách tohoto rozhodnutí.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o výpovědi smlouvy o 
dodávkách tisku na Poště Partner. 
Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 10a) Informace o investičních akcích – ČOV 
 
Starosta informoval OZ o dalším průběhu na projektu kanalizace ČOV. V září proběhne 
podání žádosti o stavební povolení. Ze strany projektantů došlo k návrhu na přidání 
jedné domovní čerpací šachty, díky čemuž by uložení celého kanalizačního řádu v úseku 
mezi obecním úřadem a kostelem mohlo být sníženo ze 3 na 2 metry. Díky 
předpokládanému skalnímu podloží v těchto místech by byla tato varianta výhodnější.   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na PD ČOV 
Usnesení bodu 10a bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 10b) Informace o investičních akcích – Hostejnice 
 

Starosta informoval OZ o podání žádost na stavební povolení na projekt ,, Záchrana 
hostejnice v Trpíně“. Objekt hostejnice je nyní vyklizen a pojištěn. Je podepřen strop a po 
podepsání smlouvy s ČEZ distribuce, a.s. a uhrazení podílu za připojení bude zhotovena 
přípojka elektriky. Projekt bude připraven k realizaci na jaro 2024. 
Dále OZ projednalo a schválilo smlouvu o připojení elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na projektu 
,,Záchrana hostejnice v Trpíně‘‘. 
Usnesení bodu 10b bylo vzato na vědomí. 

 



 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo smlouvu o připojení odběrného elektrického 
zařízení s ČEZ distribuce, a.s. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 10b bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o připojení 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
Usnesením bodu 10b pověřuje starostu. 
 

Ad 10c) Informace o investičních akcích – Náves Hlásnice 
 
Starosta informoval OZ o zhotoveném návrhu parkových úprav návsi v Hlásnici před 
klubovnou, kterou připravil Ateliér zahradní a krajinářské architektury pod vedením 
Ing. Zdeňka Sendlera. Nejprve je potřeba odstranit přerostlé a nevhodné stromy a keře a 
následně připravit terén na výsadbu zeleně nové. Tento projekt je podporován dotací 
z Pardubického kraje ve výši 150 000,00 Kč. Realizace proběhne v podzimních měsících.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o realizaci na návsi v 
Hlásnici. 
Usnesení bodu 10c bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 10d) Informace o investičních akcích – Rybník v Trpíně 
 

Starosta informoval OZ o opravě a vyasfaltování hráze po akci ,,Oprava a odbahnění 
rybníka KN Trpín, p.č.104/1“, která byla provedena v minulém roce. Oprava vozovky 
proběhne v září. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vyasfaltování hráze 
rybníka. 
Usnesení bodu 10d bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 10e) Informace o investičních akcích – Potok Trpín - odbahnění 
 

Starosta informoval OZ o údržbových prací na upraveném korytě vodního toku pod 
názvem akce „Kavinský potok, ř.km 3,050 - 3,160; 3,230 – 3,330“ spočívající v čištění 
koryta od sedimentu. Údržbové práce bude provádět firma Lesy České republiky, s.p. 
prostřednictvím svého subdodavatele. Realizace by měla proběhnout do konce tohoto 
roku.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o údržbových pracích 
vodního toku v Trpíně.  
Usnesení bodu 10e bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 10f) Informace o investičních akcích – Optika – CETIN 
 



Starosta informovat OZ o možnosti kabelizace pomocí optické sítě z důvodu zajištění 
vysokorychlostního internetu pro občany v obci. Přenosová rychlost by byla až 2 000 
Mbps oproti bezdrátu max. 310 Mbps. Pokládku optické sítě by měla provést společnost 
CETIN a.s. Musí být připojeno minimálně 70% majitelů nemovitosti, potom by byla celá 
realizace pro obec zdarma. Realizace by měla proběhnout léto – podzim 2024.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě 
v obci Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 10f bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 10g) Informace o investičních akcích – Kamerový systém na hřbitově 
 
Starosta informovat OZ o plánu na zřízení a instalaci kamerového systému na hřbitově. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o zajištění kamerového 
systému na hřbitově. 
Usnesení bodu 10g bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 11)  Různé : 
 

a. Automobil pro zaměstnance VPP  – starosta informoval OZ o přípravách 
nákupu automobilu pro zaměstnance VPP a obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o koupi automobilu pro zaměstnance 
VPP. 
Usnesení bodu 11a bylo vzato na vědomí. 

 
 

b. Energie – starosta informoval OZ o aktuálních podmínkách dodávky elektřiny a 
plynu od společnosti ČEZ ESKO, a.s. Byly vypovězeny smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny a plynu u stávajících dodavatelů a sjednány smlouvy 
nové na elektřinu i plyn u ČEZ ESKO.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vypovězení smluv energií u 
stávajících dodavatelů a sepsání smluv u dodavatele ČEZ ESKO.  
 
Usnesení bodu 11b bylo vzato na vědomí. 
 

c. Kulturní a společenské akce 
Starosta informoval OZ o kulturních a společenských akcích, které proběhnou do 
konce září.  
V sobotu 2.9.2023 bude tradiční ukončení prázdnin pro děti na výletišti. 
Na čtvrtek 28.9.2023 je připraven v kostele sv. Václava v Trpíně koncert pana 
Růčičky. 
V sobotu 30.9.2023 se uskuteční pouťové posezení v kulturním domě, na kterém 
se budou podílet hokejisté, myslivci i obec.  
Odpoledne bude patřit fotbalu na hřišti za kostelem.  
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o nadcházejících kulturních a 
společenských akcích v Trpíně. 
Usnesení bodu 11c bylo vzato na vědomí. 
 

 
Ad 12) Usnesení: 
  
 Viz. Samostatná příloha 
 
 
Ad 13) Závěr: 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 21 : 00 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 1.9.2023 
 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 1.9.2023 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Jiřina Marečková ………..………………………………. dne 1.9.2023 
 
 
   Ing. Vít Pučálek ………………………………………… dne 1.9.2023 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 1.9.2023 


